2024 年 11 月 26 日

各   位
会 社 名  雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   佐 藤 雅 俊

（コード番号 2270 東証プライム・札証）

問合せ先  広 報 Ｉ Ｒ 部 長  左 柄 正 典

（TEL 03-3226-2124）

ベトナムにおける現地法人の増資について

当社は、2024 年 11 月 26 日開催の取締役会において、2024 年 5 月 14 日に設立をお知ら

せしておりましたベトナムにおける現地法人について、敷地面積の拡大および付帯設備の

増強に伴い増資の実施を決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本増資により資本金が当社の資本金額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子

会社に該当することとなりますので、併せてお知らせいたします。

記

1. 本現地法人設立の目的

現在当社は、グループ中期経営計画 2025 の戦略のひとつである「海外展開の強

化」について、今後も成長が期待できるアジア地域（東南アジア・東アジア・オセア

ニア）を戦略エリアとし、事業展開の強化を図っております。

戦略エリアの中でもベトナムは、人口増加、経済成長、そして食料消費を牽引する

中間所得者層の増加により、チーズ市場が拡大しており、今後も更なる拡大が期待さ

れます。

ベトナムにプロセスチーズの製造・販売拠点を構えることにより、当社がこれまで

培ってきた開発力、技術力そしてノウハウを活かし、需要の取り込みと新たな需要の

創造を行なうことによって、今後の成長が見込まれるベトナム市場における事業の拡

大を図ってまいります。

2. 対象会社の概要及び本増資の概要

(１) 名称 MEGMILK SNOW BRAND VIETNAM CO., LTD

(２) 所在地
Lot C8a-1, C8a-2, C8b-3, Doc 1 line of Phu An
Thanh Industrial Park, An Thanh Commune, Ben
Luc District, Long An Province, Vietnam

(３) 代表者の役職・氏名 General Director 山内 拓也

(４) 事業内容 プロセスチーズの製造・販売

(５) 増資前の資本金 2,650 億ベトナムドン

(６) 設立年月日 2024 年 9 月 24 日

(７) 大株主及び持株比率 雪印メグミルク株式会社（１００％）

(８) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 雪印メグミルク株式会社（１００％）

人的関係 弊社従業員が代表者を兼任

取引関係
当社と商標使用料等の契約を締結する予

定です

(９) 決定日 2024 年 11 月 26 日

(10) 事業開始日 未定

(11) 増資金額 850 億ベトナムドン

(12) 増資予定日 2025 年中（予定）

(13) 増資後資本金 3,500 億ベトナムドン

(14) 増資後の出資比率 雪印メグミルク株式会社（１００％）

3. 業績への影響

本件における 2025 年 3 月期の連結業績に与える影響はないものと認識しております。

以 上